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Barnkulturplan för Svenljunga kommun 

Kultur skapar gemenskap och livskvalitet. 

Kultur är något som förenar människor och skapar förståelse både mellan olika 

nationaliteter och generationer. 

Kultur är ett redskap som ger varje människa möjlighet att själv forma sin identitet och 
uttrycka sina känslor och tankar. 

Vision 

Vi vill att barnen i Svenljunga kommun genom kontakt med professionella och lokala 

aktörer ska få en inblick i kulturvärldens olika möjligheter för att på så sätt vidga barnens 

perspektiv på sin omvärld, öka deras förståelse för andra människor och skapa ett 
kreativt förhållningssätt och därmed bidra till att integrera våra nyanlända barn och unga. 

Vi vill genom en sammanhållen strategi bidra till att erbjuda våra barn upp till 16 år ett 

varierat och rikt utbud av de olika kulturella yttringar som finns både inom och utom 
kommunen. Detta i sin tur hoppas vi kan stimulera till egna kulturmöten och i 

förlängningen öka kommunens attraktionskraft. 

Dokument som barnkulturplanen vilar på 

 De sju nationella målen för kulturpolitiken  

 (FN:s Barnkonvention) 

”Alla barn ska ha lika rätt att fullt ut delta i det kulturella och konstnärliga livet 

och ha samma möjligheter till kulturell och konstnärlig verksamhet”   

 ( Lgr11)  

”Skolan ska stimulera elevernas kreativitet, nyfikenhet och självförtroende samt 

vilja till att pröva egna idéer”. 
 

”Drama, rytmik, dans, musicerande och skapande i bild, text och form ska vara 
inslag i skolans verksamhet. En harmonisk utveckling och bildningsgång omfattar 

möjligheter att pröva, utforska, tillägna sig och gestalta olika kunskaper och 
erfarenheter. Förmåga till eget skapande hör till det som eleverna ska tillägna 

sig”.  

 (Lpfö 98, 2010) 

”Förskolan ska sträva efter att varje barn utvecklar sin skapande förmåga och sin 

förmåga att förmedla upplevelser, tankar och erfarenheter i många 
uttrycksformer som lek, bild, rörelse, sång och musik, dans och drama”. 

 
”Förskolan ska sträva efter att varje barn känner delaktighet i sin egen kultur och 

utvecklar känsla och respekt för andra kulturer”.  
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Barnkulturgruppen 

Svenljunga kommuns barnkulturgrupp har i uppdrag att handlägga barnkulturfrågor för 

dels Kulturenheten SBN, dels Barn- och utbildningsnämnden. Gruppen sammanträder ett 
antal gånger per år och ansvarar för: 

 Planering 

 Fördelning 

 Beställningar 

 Fort- och vidareutbildning för gruppen 

 Ansvarig för Skapande skola ansökan/redovisning 

Barnkulturgruppens sammansättning 

1 representant vardera för 

 Förskolan 

 Skolan, årskurs F-3 

 Skolan, årskurs 4-6 

 Skolan, årskurs 7-9 

 Särskolan 

 Kulturskolan 

 Skolbiblioteket 

 Kultursekreterare (sammankallande) 

 Barnbibliotekarie 

 Enhetschef för Kulturenheten (adjungerad) 

 Enhetschef från Barn & Utbildning  

Ekonomi 

För att barnkulturgruppen ska kunna arbeta effektivt och kostnadsmedvetet, kunna göra 

en rättvis fördelning och få del av regionpengarna krävs att gruppen har öronmärkta 
pengar för verksamheten och att gruppen har ansvaret för beställningar av 

föreställningar och resor till och från dem. 

Målsättning 

Barnkulturgruppens målsättning är att ge varje barn i kommunen genom hela förskole- 

och grundskoltiden möjlighet till kulturella upplevelser av skilda slag.  
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Aktiviteter 

Barnkulturgruppen ansvarar för att anordna aktiviteter för, av och med barnen. I de fall 

barnen medverkar, ska detta ske under professionell ledning. Man har också till uppgift 
att söka medel för Skapande skola från kulturrådet. 

Verksamheten ska omfatta olika kulturformer såsom: musik, dans, teater, konst, film och 

litteratur mm. 

Övriga aktiviteter 

Övriga regelbundet återkommande aktiviteter som dock inte planeras och beställs av 

Barnkulturgruppen: 

 Kulturskolans utbud, såsom konserter och föreställningar, Pedagogiskt Drama för 

årskurs F och 1 samt Dans i Skolan för årskurs 2 och 3. 

 Besök på olika lokala hembygdsgårdar, museer och liknande. 

 Skolbibliotekarien har bokprat och undervisning i bibliotekskunskap, 

informationssökning och skrivande för olika årskurser. 

 Riktade barn- och ungdomsevenemang i Folk- och skolbibliotekens regi. 

Handlingsplan 

Handlingsplan för genomförande av syfte och 
målsättning: 

 Barnkulturplanen ska omfatta alla barn och ungdomar upp till 16 år i Svenljunga 

kommun. 

 Barnkulturgruppen ska fördela medel så att alla i målgruppen ska ges samma 

möjligheter att delta i kulturaktiviteter, avseende tillgänglighet till de 

kulturevenemang som ges och de geografiska avstånd som måste överbryggas 
(reskostnader). 

 Kommunen har möjlighet att få dans, teater, konst, film och musikföreställningar 

subventionerade av Västra Götalandsregionens kulturpott för barn och ungdom. 

Som ett villkor för subventioner krävs att kommunen har en fungerande 
barnkulturplan. Ansvarig för denna plan är barnkulturgruppen. 

 Barnkulturgruppen har till uppgift att sammanställa, ansöka och redovisa om 

Skapande skola-pengar från kulturrådet. 

 Samhällsbyggnadsnämnden, kulturenheten, ansvarar ekonomiskt för barn upp till 

6 år, barn- och utbildningsnämnden för barn 6-16 år. Det ekonomiska ansvaret 

bör vara fördelat på ett liknande sätt. 

 Barnkulturgruppen ska i slutet av varje läsår redovisa för nämnderna vad som 

gjorts för barnen. 

 Barnkulturplanen ska utvärderas och eventuellt revideras vid behov.  
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